

Pytanie ID 401 „Czy na pewno chcesz usunąć z magazynu walut wybrany zapis kasowy/bankowy? Zdjęcie znacznika [Magazyn walut] spowoduje usunięcie rozliczeń zapisu bieżącego oraz zapisów następnych.”

Po zaakceptowaniu, na zaznaczonych zapisach rozchodowych usuwane jest rozliczenie w magazynie walut i parametr Magazyn walut jest odznaczany. Jeżeli funkcję Usuń z magazynu walut wywołamy dla zapisów przychodowych nierozliczonych w magazynie walut, to znacznik Magazyn walut jest na nich odznaczany. Jeżeli funkcja zostanie wywołana dla zapisów przychodowych rozliczonych w magazynie walut, pojawi się komunikat „[nazwa dokumentu]: Nie można usunąć zapisu z magazynu walut. Zapis jest rozliczony w magazynie walut”.

Po wywołaniu funkcji dla kilku zaznaczonych dokumentów w pierwszej kolejności usuwane są zapisy rozchodowe wg chronologii daty operacji, a dopiero później zapisy przychodowe. Program pilnuje chronologii zapisów w magazynie walut, jeżeli jakiś zapis rozchodowy zostanie usunięty z magazynu walut, to automatycznie wszystkie późniejsze zapisy również są z niego usuwane – dlatego dla tych wszystkich późniejszych zapisów rozchodowych, w logu z przebiegu usuwania, pojawi się komunikat Nie można usunąć zapisu z magazynu walut. Zapis nie jest w magazynie walut.

Informacja 30500 „Pozostało tylko 200MB wolnego miejsca dla maili, skrzynek operatorów oraz danych binarnych zapisanych w bazie. Zgłoś się do Asysty Comarch w celu zwiększenia limitu lub usunąć zbędne dane.”

Komunikat informuje, że baza danych zawiera już tak dużo plików (tzw. danych binarnych) pochodzących z różnych miejsc w programie, że z tego powodu wkrótce zostanie zablokowane działanie wbudowanego klienta pocztowego. Aby móc dalej korzystać z wbudowanego klienta pocztowego, należy albo wykupić większy limit na dane binarne w bazie danych lub usunąć zbędne dane.

Informacje jak złożyć zamówienie na zwiększenie limitu znajdziesz pod tym linkiem:
<https://pomoc.comarch.pl/optimachmura/index.php/dokumentacja/zwiekszenie-przestrzeni-dyskowej-na-dane-binarne/>

„Zapis nie będzie kontynuowany. W konfiguracji brakuje domyślnego schematu numeracji o typie KP – wpłata”

Komunikat pojawia się przy zatwierdzaniu dokumentu faktury oraz wpłaty dokonywanej przy pomocy terminala płatniczego, kiedy w menu *System/ Konfiguracja/ Firma/ Kasa/Bank/ Dokumenty* nie została uzupełniona definicja dokumentu dla typu KP-wpłata. Należy uzupełnić schemat numeracji w powyższym menu.

Informacja (30501) „Wielkość skrzynek operatorów oraz danych binarnych zapisanych w bazie przekroczyła dopuszczalny limit. Dodawanie kolejnych wiadomości nie będzie możliwe. Usuń zbędne

dane.”

Komunikat informuje, że baza danych zawiera już tak dużo plików (tzw. danych binarnych) pochodzących z różnych miejsc w programie, że z tego powodu wyłączone zostało działanie wbudowanego klienta pocztowego. Aby móc dalej korzystać z wbudowanego klienta pocztowego, należy albo wykupić większy limit na dane binarne w bazie danych lub usunąć zbędne dane. Informacje jak złożyć zamówienie na zwiększenie limitu znajdziesz pod tym linkiem:
<https://pomoc.comarch.pl/optimachmura/index.php/dokumentacja/zwiekszenie-przestrzeni-dyskowej-na-dane-binarne/>

Ostrzeżenie (35057) Nieprawidłowy klucz wymiany. Skopiuj ponownie klucz wymiany z portalu Comarch Apfino.

Komunikat pojawia się w sytuacji, gdy w menu System/ Konfiguracja/ Firma/ Dane firmy/ Comarch Apfino uzupełniony klucz wymiany jest niepoprawny. W takim przypadku należy zweryfikować poprawność klucza, można skopiować go ponownie z portalu [Comarch Apfino](#).

Pracownik nie spełnia warunków, aby złożyć za niego ZUS RUD.

Deklaracja RUD zostanie wygenerowana dla osób, które we wskazanym okresie mają wprowadzone umowy z ustawioną pozycją na deklaracji PIT jako PIT-8B 6. Przychody z osobiście wykonywanej działalności w tym umowy o dzieło lub PIT-8B 10. Prawa autorskie i inne prawa.

Informacje na temat wygenerowania deklaracji RUD opisano w artykule: [Jak wygenerować deklarację RUD w postaci pliku xml?](#)